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表一

	建设项目名称
	整体收购保定市徐水区飞鸿日化产品加工厂搬迁扩建项目

	建设单位名称
	河北亿鸿日化科技有限公司

	建设项目性质
	新建

	建设地点
	保定市徐水区崔庄镇南邵庄村南

	主要产品名称
	洗衣液

	设计生产能力
	年分装洗衣液5000吨

	实际生产能力
	年分装洗衣液5000吨

	建设项目环评时间
	2019年5月
	开工建设时间
	2019年6月

	调试时间
	2019年9月
	验收现场监测时间
	2019年9月30日-10月1日

	环评报告表审批部门
	保定市徐水区环境保护局
	环评报告表编制单位
	保定新创环境技术有限公司

	环保设施设计单位
	/
	环保设施施工单位
	/

	投资总概算
（万元）
	40
	环保投资总概算
（万元）
	2.5
	比例
	6.25%

	实际总概算
（万元）
	40
	环保投资
（万元）
	2.5
	比例
	6.25%

	
验收监测依据
	1、《建设项目竣工环境保护验收暂行办法》（国环规环评【2017】4号）；
2、《建设项目竣工环境保护验收技术指南 污染影响类》（生态环境部2018年 第9号）；
3、《建设项目环境影响评价文件审批及建设单位自主开展环境保护设施验收工作指引（试行）》（河北省环境保护厅）。
4、保定新创环境技术有限公司编制的《河北亿鸿日化科技有限公司整体收购保定市徐水区飞鸿日化产品加工厂搬迁扩建项目环境影响报告表》。
5、保定市徐水区环境保护局对该项目的审批意见（徐环表字【2019】19号 2019.6.12）。
6、河北磊清检测技术服务有限公司出具的检测报告W201909206。

	验收监测评价标准、标号、级别、限值
	厂界四周噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB 12348-2008）2类标准：昼间≤60dB(A)，夜间≤50dB(A)。

	总量
	保定市徐水区环境保护局的审批意见：徐环表字【2019】19号中污染物控制指标：SO2 0t/a；NOX 0t/a；COD 0t/a；氨氮 0t/a；总氮 0t/a；总磷 0t/a；VOCs 0t/a；颗粒物 0t/a。
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表二
	工程建设内容：
1、 项目由来：
[bookmark: _Hlk496987392]项目位于保定市徐水区崔庄镇南邵庄村南。企业2019年5月委托保定新创环境技术有限公司编制《河北亿鸿日化科技有限公司整体收购保定市徐水区飞鸿日化产品加工厂搬迁扩建项目环境影响报告表》。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
[bookmark: _Hlk496980272]该环评报告于2019年6月12日通过了保定市徐水区环境保护局的审批，审批文号为徐环表字[2019]19号。
项目于2019年9月进行生产调试。
二、项目概况
（1）地理位置及周边情况
本项目位于保定市徐水区崔庄镇南邵庄村南，厂区中心地理位置坐标为:东经115.761933°，北纬38.989246°。项目东侧隔村道为超亿鞋厂，南侧为床垫厂，西侧为农田，北侧隔土道为农田。项目所在地理位置见附图1，周边关系见附图2。
（2）厂区平面布置
项目占地面积6399.53m2，项目主要建筑物包括综合车间、办公楼，厂区北侧为1座3层办公楼，南侧为1座3层综合车间，其中1楼为生产车间，车间内设有更衣室，纯水制备区、生产区、灌装区、化验室等；2楼为成品库，3楼为包材车间。厂区平面布置图见附图3。
（3）生产规模
年分装洗衣液5000吨。
（4）环保设施投资
项目总投资为40万元，其中环保投资2.5万元，占总投资的6.25%。




续表二
	（5）生产设备
设备一览表见表2。
（6）劳动定员及工作制度
本项目劳动定员为20人，年生产300天，每天1班制，每班8小时。
表2 项目主要设备一览表
	序号
	设备名称
	环评设计
	实际情况
	备注

	
	
	型号
	环评数量
	型号
	实际数量
	

	1
	纯水制备设备
	/
	1套
	/
	1套
	与环评一致

	2
	搅拌罐
	/
	2套
	/
	2套
	与环评一致

	3
	成品罐
	6m3
	4个
	5m3
	1
	型号变化

	
	
	
	
	3m3
	4
	

	4
	灌装机
	/
	2套
	/
	2套
	与环评一致

	5
	自动贴标机
	/
	2台
	/
	1台
	减少一台

	6
	自动封口机
	/
	2台
	/
	2台
	与环评一致

	7
	自动打包机
	/
	2台
	/
	2台
	与环评一致


（6）项目变动情况
经现场调查和与企业核实，项目设备变更见表2，项目纯水制备设备由RO反渗透膜工艺变为RO反渗透膜+石英砂+活性炭吸附，建设项目的性质、规模、地点、生产工艺未发生重大变动，变更后无新增产排污节点和新增污染物排放，参照《关于印发环评管理中部分行业建设项目重大变动清单的通知》（环办[2015]52号）和《关于印发制浆造纸等十四个行业建设项目重大变动清单的通知》（环办环评[2018]6号），上述变化情况均不在变动清单内，不属于重大变动，项目其它建设内容与环评及批复一致。



续表二
原辅材料消耗及水平衡：
（1）本项目原辅材料消耗一览表见表3。
表3 项目原辅材料消耗一览表 
	序号
	名称
	年用量
	备注

	
	
	设计用量 
	实际用量
	

	1
	洗衣液原液
	3500t/a（11.7t/d）
	11.7t/d
	与环评一致

	2
	洗衣液包装桶
	120万个/a（0.4万个/d）
	0.4万个/d
	与环评一致

	3
	洗衣液包装袋
	50万个/a（0.167万个/d）
	0.167万个/d
	与环评一致

	4
	包装箱
	50万个/a（0.167万个/d）
	0.167万个/d
	与环评一致

	5
	新鲜水
	2340m3/a（7.8m3/d）
	7.8m3/d
	与环评一致

	6
	电
	8万kwh/a（267kwh/d）
	267kwh/d
	与环评一致


（2）给排水：
项目总用水量为2340m3/a，包括生产用水和生活用水，其中生产用水量为2220m3/a，其中纯水制备2100m3/a，项目纯水制备设备需定期进行反冲洗（约每5天进行反冲洗一次），每次反冲洗水量为2m3，全年反冲洗水产生量为120m3/a，职工用水量为0.4m3/d（120m3/a)。
项目废水主要为生产废水和生活废水，项目纯水制备产生浓水量为600m3/a，反冲洗废水产生量为120m3/a，用于厂区地面抑尘和绿化，生活污水全部排放厂区防渗化粪池，定期清掏外运沤肥。项目用水平衡见图1：
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图1   项目用水平衡图     m3/d




续表二
	主要工艺流程及产污环节（附处理工艺流程图，标出产污节点）
项目工艺流程及排污节点图见图2。
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图2  项目生产工艺流程及排污节点图
工艺流程简述：
外购洗衣液原液，与制备好的纯净水进行混合搅拌，混合均匀后进行分装灌装成不同规格的包装桶或包装袋中即为成品。


表三

主要污染源、污染物处理和排放（附处理流程示意图，标出废水、废气、厂界噪声监测点位）
（1）废水：
项目废水主要为生产废水和职工生活废水。项目纯水制备过程产生浓水，浓水和反冲洗水用于泼洒厂区地面抑尘和厂区绿化使用，生活污水全部排放厂区防渗化粪池，定期清掏外运沤肥。
（2）废气
本项目不设燃煤、燃气设施，本项目无废气产生。
（3）噪声：
本项目噪声主要为搅拌罐、灌装机等设备运行时产生的噪声，采取选用低噪声设备，安置在密闭厂房内，基础减振、厂房隔声等措施进行降噪。
（4）固体废物：
本项目固体废物主要职工生活过程中产生的生活垃圾和纯水制备的石英砂、活性炭。石英砂、活性炭的作用主要是去除水中杂质，本项目用水取自地下水，不含有毒有害物质。石英砂、活性炭约1-2年更换一次，由厂家运走处理后再利用。生活垃圾产生量3t/a，统一收集后由当地环卫部门统一清运。












续表三
	
	[image: b1cddea7f4f0ec318f1a51376c9c46c] (
纯水制备设备
)

	[image: bc63ed240745303d3ac3fca145edd0b] (
灌装机
)[image: 78c8aec6266b4fe418c373878b69444]

	 (
浓水和反冲洗水储存池
)[image: 6a7a61c1c6b54ded55ebb360a920759]
	 (
化粪池
)






续表三
厂界噪声监测采样点位示意图见图3。
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)图3  9.30-10.1厂界噪声监测采样点位示意图













表四
建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：
1、建设项目概况
河北亿鸿日化科技有限公司于2019年3月整体收购了位于保定市徐水区崔庄镇南邵庄村南的保定市徐水区飞鸿日化产品加工厂。保定市徐水区飞鸿日化产品加工厂成立于2018年4月，年混合分装2500吨洗衣液，于2018年4月委托保定新创环境技术有限公司编制了《年分装2500吨洗衣液项目环境影响报告表》，该项目于2018年4月25日通过保定市徐水区环境保护局审批(徐环表字[2018147号)，并于2018年8月2日通过保定市环境保护局竣工环境保护验收。由于其现厂址占地面积较小，河北亿鸿日化科技有限公司拟租用现有厂区西南侧20m处的保定亿成鞋业有限公司闲置土地及厂房639953m2，并整体搬迁至该厂区，淘汰原有生产设备，新购置1套纯水制备设备、2条灌装线及配套包装设备，搬迁扩建完成后，达到全厂年混合分装5000吨洗衣液的生产规模。项目中心点地理位置坐标为：东经115.761933°，北纬38.989246°。项目东侧隔村道为超亿鞋厂，南侧为床垫厂，西侧为农田，北侧隔土道为农田。项目建设完成后形成年分装洗衣液5000吨的生产规模。
2、环境质量现状
(1)环境空气质量
根据《2017年保定市环境质量公报》可知，项目所在区域为不达标区域，除CO、SO2年评价指标满足《环境空气质量标准》(GB3095-2012)二级标准及修改单规定，PM2.5、PM10、NOx、O3年评价指标均超标，项目所在区域为不达标区。
(2)地下水环境质量
区域内地下水符合《地下水质量标准》(GB14848-2017)Ⅲ类标准。该地区地下水水质良好，适于生活饮用。
(3)声环境
区域声环境能够满足《声环境质量标准》(GB3096-2008)2类标准。
工程分析结论
①大气环境影响分析
项目无废气产生，不会对周围大气环境产生影响
②水环境影响分析
项目废水要为生产废水和职工生活废水。项目废水主要为生产废水和职工生活废水。
续表四
项目水制备过程浓水产生量600m3/a，全年反冲洗水产生量60m3/a，浓水和反冲洗水无有毒有害物质，全部为清洁下水，用于洒厂区地面抑生和绿化使用：生活污水按用水量80%，年产生96m3，全部排放厂区防渗化粪池，定期清掏外运沤肥。
③声环境影响分析
本项目噪声源主要为搅拌罐、灌装机等设备运行时产生噪声，其噪声强度在60~70dB(A)之间。主要生产设备均设置在厂房内，通过采取选用低噪声设备、设备底座减振及厂房隔声后，预计车间外噪声能够满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008）2类标准(夜间不生产)，不会对周边声环境产生明显影响。
④固体废物影响分析
本项目产生的固体废物为职工生活垃圾。生活垃圾产生量为3t/a，分类收集后由当地环卫部门统一清运。本项目固体废物全部合理处置，不会对环境产生明显影响。
4、环境影响分析结论
项目运营期无废气产生，不会对周围环境空气产生明显影响。
项目废水为清洁下水和职工生活盥洗废水，产生量小且水质简单，清洁下水用于厂区绿化和厂区地面抑尘，盥洗废水排入厂区防渗化粪池，定期清掏外运沤肥。不会对周围水环境产生污染影响，周围水环境质量可维持现有水平。
项目噪声经采取固振、降噪、隔声等措施后，厂界噪声能够维持现有水平。项目运营期区域声环境能够维持现有水平。
项目所产生的固体废物均妥善处置，不会对当地的景观和生态环境造成污染影响。
5、污染防治措施可行性结论
项目采取的污染治理措施可保证污染物长期稳定达标排放，措施可行，不会改变区域环境质量现状。
6、污染物排放总量控制结论
建议项目污染物排放总量内控指标为：COD0t/a、氨氮0t/a、总磷0t/a、总氮0t/a、SO20t/a、NOx0t/a、VOCs0t/a、颗粒物0t/a。




续表四
7、环境管理与监测计划
(1)环境管理要求
根据国家环保政策、标准及环境监测要求，制定该项目运行期环保管理规章制度、各种污染物排放控制指标；负责该项目内所有环保设施的日常运行管理，保障各环保设施的正常运行，并对环保设施的改进提出积极的建议；建立健全环境档案管理与保密制度、污染防治设施设计技术改进及运行资料、污染源调查技术档案、环境监测及评价资料、项目平面图和给排水管网图等。在厂区“三废”及噪声排放点，设置明显标志，标志的设置应执行《环境保护图形标志排放口》（GB15562.1-1995）及《环境保护图形标志固体废物贮存（处置）场》（GB15562.2-1995）中有关规定。
2、 建议
1、对职工进行培训，提高职工素质，严格工艺操作管理，减少人为因素影响。
2、对项目管理人员和职工进行必要的环保知识培训，增强环保意识。
3、加强对机械设备及各项治污设施的日常管理维修及保养工作，确保各项污染物长期稳定达标排放。
续表四
 建设项目竣工环境保护三同时验收落实一览表
	序号
	类型
	内容
	落实情况

	1
	工程组成
	项目位于保定市徐水区崔庄镇南邵庄南，整体收购保定市徐水区飞鸿日化产品加工厂，租用保定市亿成鞋业有限公司闲置厂房进行建设，淘汰原有设备，购置纯水制备设备一套，搅拌罐2套、成品罐4个、灌装机2台、自动贴标机2台、自动封口机2台、自动打包机2台等设备；生产规模为设计年分装洗衣液5000吨
	项目地理位置、生产规模不变，购置纯水制备设备一套，搅拌罐2套、成品罐5个、灌装机2台、自动贴标机1台、自动封口机2台、自动打包机2台等设备

	2
	原辅材料组分要求
	项目原材料为洗衣液原液、水，选用符合国家相关标准及企业标准要求的原料，满足产品质量需求
	项目原材料不变

	3
	拟采取的环保措施及主要运行参数

	3.1
	废水
	环保措施
	纯水制备过程产生的清洁下水，用于泼洒厂区地面抑尘及厂区绿化，职工盥洗废水排入厂区防渗化粪池，定期清掏外运沤肥
	纯水制备过程产生的清洁下水，用于泼洒厂区地面抑尘及厂区绿化，职工盥洗废水排入厂区防渗化粪池，定期清掏外运沤肥

	
	
	环保投资
	1万元
	

	3.2
	噪声
	环保措施
	通过合理布局、采用低噪声设备、加强设备维护，采取减振及建筑隔声等措施
	通过合理布局、采用低噪声设备、加强设备维护，采取减振及建筑隔声等措施

	
	
	环保投资
	1万元
	

	3.3
	固体废物
	环保措施
	职工生活垃圾产生量为3t/a，经分类收集后运至当地环卫部门指定地点处置
	职工生活垃圾产生量为3t/a，经分类收集后运至当地环卫部门指定地点处置，纯水制备工序 产生的石英砂、活性炭约1-2年更换一次，由厂家运走处理后再利用。固废全部妥善处置或利用不外排

	
	
	环保投资
	0.5万元
	

	4
	污染物排放种类、浓度及执行标准

	4.1
	废水
	污染物种类
	COD
	SS
	氨氮
	总氮
	总磷
	项目无废水外排

	
	
	预测排放情况
	0
	0
	0
	0
	0
	

	
	
	执行标准
	不外排
	



	序号
	类型
	内容
	落实情况

	4.2
	噪声
	污染物种类
	等效连续A声级
	经检测，噪声达标

	
	
	执行标准
	厂界噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准
	

	
	
	标准值
	2类：昼间60dB（A），夜间50dB（A）
	

	4.3
	固体废物
	污染物种类
	职工生活垃圾
	全部得到妥善处置

	
	
	执行标准
	全部得到妥善处置
	

	5
	污染物排放总量控制指标建议值

	5.1
	污染物
	COD
	氨氮
	总氮
	总磷
	SO2
	NOX
	VOCS
	颗粒物
	项目无废水外排，无废气外排，满足要求

	5.2
	总量控制指标建议值
	0t/a
	0t/a
	0t/a
	0t/a
	0t/a
	0t/a
	0t/a
	0t/a
	



续表四
 (
建设项目环境影响报告表主要结论及审批部门审批决定：
审批
意见
：
一、
项目报告表编制规范，内容较全面，重点突出，污染防治措施可行，同意作为河北亿鸿日化科技有限公司整体收购保定市徐水区飞鸿日化产品加工厂搬迁扩建项目的环境管理的依据。
二、保定市徐水区崔庄
镇
南邵庄村南，租用保定亿成鞋业有限公司闲置厂房进行建设。项目东侧隔村道为超亿鞋厂，南侧为床垫厂，西侧为农田，北侧隔土道为农田。项目占地6399.53m
2
，租用保定亿成鞋业有限公司现有闲置厂房进行建设，根据该宗土地证(徐集用2014第113号)可知，该地块地类用途为工业用地。
三、
项目总投资40万元，其中环保投资2.5万元。生产规模：产品为“澳之语系列”和“蓝星月系列”洗衣液，生产规模为设计年分装洗衣液5000吨。工程平面布置：本项目厂区占地面积6399.53m
2
，厂区北侧为1座层办公楼，南侧为1座3层综合车间，其中1楼为生产车间，车间内设有更衣室，纯水制备区、生产区、灌装区、化验室等不同功能区域；2楼为成品库；3楼为包材车间。主要原辅材料及能源消耗：洗衣液原液3500t/a
、
洗衣液包装桶120万个/a、洗衣液包装袋50万个/a、包装箱50万个/a、新鲜水2340m
3
/a、电8万kwh/a。主要设备：纯水制备设备1套、搅拌罐2套
、
成品罐(6m
3
)4个、灌装机2套、自动贴标机2台、自动封口机2台、自动打包机2台。项目用水由厂区自备井提供。项目用电由徐水供电公司供给。项目冬季办公室采暖采用空调和电暖气，不设燃煤锅炉。
四、你公司要认真落实本报告表中规定的各项污染防治措施。纯水制备清洁下水泼洒厂区地面抑尘及厂区绿化；职工生活污水排入防渗化粪池，定期清掏外运沤肥；职工生活垃圾分类收集后，由当地环卫部门统一处置；本项目噪声源主要为搅拌罐、灌装机、打包机等设备运行时产生噪声，主要生产设备均设置在厂房内，通过采取选用低噪声设备、设备底座减振及厂房隔声等降噪措施。我局将依据相关的环保要求进行监管。
五、项目建成后，配套建设的环保设施必须与主体工程同时投入运营，并经验收合格后方可正式生产。
六
、同意本报告表确定的污染物排放标准和总量控制指标，项目完成后亏染物总量控制指标为：COD0t/a、氨氮0t/a、总磷0t/a、总氮0t/a、
SO
2
0t/a、N
Ox
0t/a、
VOC
s0
t
/a、颗粒物0t/a。
七、本项目批复仅作为项目建设环保“三同时”要求及项目验收的依据。本批复送我局执法三中队备案，项目的日常环境监督管理由执法三中队
负责。
)




        














续表四
 (
环评审批意见落实情况
序号
审批意见内容
落实情况
1
保定市徐水区崔庄镇南邵庄村南，租用保定亿成鞋业有限公司闲置厂房进行建设。项目东侧隔村道为超亿鞋厂，南侧为床垫厂，西侧为农田，北侧隔土道为农田。项目占地6399.53m
2
，租用保定亿成鞋业有限公司现有闲置厂房进行建设，根据该宗土地证(徐集用2014第113号)可知，该地块地类用途为工业用地
项目建设地点，周边关系与批复一致
2
项目总投资40万元，其中环保投资2.5万元。生产规模：产品为“澳之语系列”和“蓝星月系列”洗衣液，生产规模为设计年分装洗衣液5000吨。工程平面布置：本项目厂区占地面积6399.53m2，厂区北侧为1座层办公楼，南侧为1座3层综合车间，其中1楼为生产车间，车间内设有更衣室，纯水制备区、生产区、灌装区、化验室等不同功能区域；2楼为成品库；3楼为包材车间。主要原辅材料及能源消耗：洗衣液原液3500t/a、洗衣液包装桶120万个/a、洗衣液包装袋50万个/a、包装箱50万个/a、新鲜水2340m/a、电8万kwh/a。主要设备：纯水制备设备1套、搅拌罐2套、成品罐(6m3)4个、灌装机2套、自动贴标机2台、自动封口机2台、自动打包机2台。项目用水由厂区自备井提供。项目用电由徐水供电公司供给。项目冬季办公室采暖采用空调和电暖气，不设燃煤锅炉
项目投资、生产规模、平面布置、原辅材料不变，
主要设备：纯水制备设备1套、搅拌罐2套、
成品罐
5
个
（其中5
m
3
1个，3
m
3
4个
）
、灌装机2套、自动贴标机
1
台、自动封口机2台、自动打包机2台
3
你公司要认真落实本报告表中规定的各项污染防治措施。纯水制备清洁下水泼洒厂区地面抑尘及厂区绿化；职工生活污水排入防渗化粪池，定期清掏外运沤肥；职工生活垃圾分类收集后，由当地环卫部门统一处置；本项目噪声源主要为搅拌罐、灌装机、打包机等设备运行时产生噪声，主要生产设备均设置在厂房内，通过采取选用低噪声设备、设备底座减振及厂房隔声等降噪措施。我局将依据相关的环保要求进行监管
纯水制备清洁下水泼洒厂区地面抑尘及厂区绿化；职工生活污水排入防渗化粪池，定期清掏外运沤肥；
职工生活垃圾分类收集后，由当地环卫部门统一处置，
新增的石英砂、活性炭约1-2年更换一次，由厂家运走处理后再利用
；本项目噪声源主要为搅拌罐、灌装机、打包机等设备运行时产生噪声，主要生产设备均设置在厂房内，通过采取选用低噪声设备、设备底座减振及厂房隔声等降噪措施
。
4
同意本报告表确定的污染物排放标准和总量控制指标，项目完成后亏染物总量控制指标为：COD0t/a、氨氮0t/a、总磷0t/a、总氮0t/a、SO
2
0t/a、NOx0t/a、VOCs0t/a、颗粒物0t/a
项目无废气、废水外排，满足要求
)


























































 (
验收监测质量保证及质量控制：
质量保障体系
（
1
）参加本项目监测人员均持证上岗，监测仪器均经计量部门检定合格并在有效期内。
（
2
）严格按照《环境监测技术规范》和有关环境检测质量保证的要求进行样品采集、保存、分析等，全程进行质量控制。
（
3
）噪声监测仪器均符合国家有关标准或技术要求，监测前
后
对使用的仪器均进行校验，
现场检测期间
最大风速
2.6
m/s
，满足GB12348-2008《工业企业厂界环境噪声排放标准》中要求“测量应在无雨雪、无雷电天气、风速为5m/s以下时进行”。
（
4
）检测数据严格执行三级审核制度。
表
5
-1 
多功能声级计
AWA5688  
校准结果
监测仪器
及编号
校准仪器
及编号
校准
日期
项目
单位
标准
声压级
测量
声压级
校准前后
示值偏差
声压级差的绝对值
允许示值偏差
评价
AWA5688 LQYC-011-
1
多功能声级计
AWA6221
A
LQYC-009-
1
声校准器
2019.
9.30
使用前校准
dB
（A）
94.0
93.9
0.1
0.1
±0.5
合格
使用后校准
94.0
93.8
0.2
±0.5
合格
AWA5688 LQYC-011-
1
多功能声级计
AWA6221
A
LQYC-009-
1
声校准器
2019.
10.1
使用前校准
dB
（A）
94.0
93.8
0
0.2
±0.5
合格
使用后校准
94.0
93.8
0.2
±0.5
合格
)	表五
 (
验
收监测内容：
本项目
位于
保定市徐水区崔庄镇南邵庄村南
，厂区中心地理位置坐标为:东经
115.761933
°
，北纬
38.989246
°。
项目东侧隔村道为超亿鞋厂，南侧为床垫厂，西侧为农田，北侧隔土道为农田。
以下为本次验收主要内容：
①
废气──工程废气外排情况，为具体检查内容。
②废水──工程废水处理情况，为具体检查内容。
③噪声──工程厂界噪声，为具体检测内容。
④固体废物──工程产生的固体废物不外排，为检查内容。
建设项目环评及环评批复落实情况、环保设施的建设运行情况、环保机构及规章制度建设情况等，为本工程验收报告的检查内容。
厂界四周噪声执行《工业企业厂界环境噪声排放标准》（GB12348-2008）2类标准要求。
项目
检测点位、及
检测
频次
见下表。
表
8
  
厂界噪声
排放标准
环境要素
类别
时段
标准值
单位
厂界
四周噪声
2
类
昼间
60
dB(A)
夜间
50
dB(A)
表
9  厂界
噪声检测点位、项目及频次
检测位置
检测内容
检测频次
厂界四周
连续等效A声级，Leq(A)
检测2天，
每天
昼
夜各
检测1次
项目
检测
分析方法见下表。
表
10
 
 
厂界噪声检测分析方法
检测项目
检测方法及方法来源
检出限
厂界噪声
《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB 12348-2008)
/
)表六

表七
	验收监测期间生产工况记录：
河北磊清检测技术服务有限公司于2019年9月30-10月1日进行了竣工验收检测并出具检测报告。监测期间，该企业生产设备运行正常，工况为100%。

	验收监测结果：
项目噪声检测结果见表11。
                                              表11 厂界噪声检测结果                          单位：dB（A）
	检测点位
	2019.9.30
	2019.10.1
	执行标准及标准值（GB12348-2008）表1中2类标准
	达标情况

	
	昼间
	昼间
	
	

	东厂界Z1
	56
	54
	昼间：≤60
	夜间：≤50
	达标

	南厂界Z2
	52
	52
	昼间：≤60
	夜间：≤50
	达标

	西厂界Z3
	56
	55
	昼间：≤60
	夜间：≤50
	达标

	北厂界Z4
	51
	51
	昼间：≤60
	夜间：≤50
	达标

	夜间不生产，未进行检测


经检测，该企业厂界四周两天昼间噪声范围为51-56dB(A)，夜间不生产，检测结果达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1 中2类标准限值要求。
                          






















表八
验收监测结论：
检测期间，该企业生产正常，生产负荷100%，满足验收检测技术规范要求。
1、废气
本项目不设燃煤、燃气设施，本项目无废气产生。
2、废水
项目废水主要为生产废水和职工生活废水。项目废水主要为生产废水和职工生活废水。项目纯水制备过程产生浓水，浓水和反冲洗水用于泼洒厂区地面抑尘和厂区 绿化使用，生活污水全部排放厂区防渗化粪池，定期清掏外运沤肥。
3、噪声
经检测，该企业厂界四周两天昼间噪声范围为51-56dB(A)，夜间不生产，检测结果达到《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)表1 中2类标准限值要求。
4、固体废物
本项目固体废物主要职工生活过程中产生的生活垃圾和纯水制备的石英砂、活性炭。石英砂、活性炭的作用主要是去除水中杂质，本项目用水取自地下水，不含有毒有害物质，石英砂、活性炭约1-2年更换一次，由厂家运走处理后再利用。生活垃圾产生量3t/a，统一收集后由当地环卫部门统一清运。
5、总量控制要求
项目无锅炉建设，无污水外排。项目污染物排放总量满足批复中污染物排放总量控制指标要求，即SO2 0t/a；NOX 0t/a；COD 0t/a；氨氮 0t/a；总氮 0t/a；总磷 0t/a；VOCs 0t/a；颗粒物 0t/a。
6、结论
综上分析，项目已按环评及批复要求进行了环境保护设施建设，监测结果满足相关环境排放标准要求。
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河北亿鸿日化科技有限公司
整体收购保定市徐水区飞鸿日化产品加工厂搬迁扩建项目竣工环境保护验收其他需要说明的事项
1、 环境保护设施施工及验收过程简介
1.1施工简况
本项目与工程有关的环境保护措施建设资金投入到位，并与主体工程做到同时设计、同时施工、同时投产使用。
1.2验收过程
项目位于保定市徐水区崔庄镇南邵庄村南。企业2019年5月委托保定新创环境技术有限公司编制《河北亿鸿日化科技有限公司整体收购保定市徐水区飞鸿日化产品加工厂搬迁扩建项目环境影响报告表》。                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             
该环评报告于2019年6月12日通过了保定市徐水区环境保护局的审批，审批文号为徐环表字[2019]19号。
项目于2019年9月进行生产调试。
完成主体工程与环保设施建设后于2019年9月对竣工环保验收进行了委托。监测委托合同中约定河北磊清检测技术服务有限公司对项目提供噪声等项目的监测服务，出具真实的监测数据和编制监测报告，该工程竣工验收监测报告于2019年10月份完成，2019年12月5日，河北亿鸿日化科技有限公司组织召开了竣工环境保护验收会议，验收工作组经过认真讨论，保定市双方机械制造有限公司纸机配件加工生产线建设项目环保设施符合竣工环保验收条件，验收组一致同意本项目通过竣工环境保护验收。
1.3公众反馈意见
经咨询当地环保主管部门，项目建设及调试期间未发生扰民和公众投诉意见。
2、 其他环境保护措施的实施情况
2.1制度措施落实
1环保组织机构及规章制度
[bookmark: _Toc294178078]河北亿鸿日化科技有限公司设立专门的环境管理部门，由经理负责监督企业执行国家法规、条例的情况，制订和贯彻环保管理制度，监控本工程的主要污染，对各部门、操作岗位进行环境保护监督和考核。运行期环境管理计划：
（1） 监督国家法规、条例的贯彻执行情况，制订和贯彻环保管理制度；
（2） 建立完善的环保档案管理制度，包括环保文件、环保设施检修及运行台账等档案管理；
（3） 监控本工程的主要污染源，编制环保设备操作规程，定期对各部门、操作岗位进行环境保护监督和考核。
（4） 定期组织对污染源进行监测，保证各类污染物达标排放。
2.2配套措施落实情况
（1）区域削减及淘汰落后产能
本项目工程不涉及区域削减污染物总量措施和淘汰后产能的措施。
（2）防护距离控制及居民搬迁
本项目无卫生防护距离要求，不涉及居民搬迁。
2.3其他措施落实情况
本项目工程不涉及林地补偿、珍惜动植物保护、区域环境整治、相关外围工
程建设等。
3、整改工作情况
项目竣工验收监测期间及提出验收意见后，无相关整改措施。
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg




image2.jpeg




image3.jpeg




image4.jpeg




image5.jpeg
TR T IR

ASAMGRAAIRGT s ), R 6 BEHAHA CEP):
REER i AR VI RKS &N T T AE TRE K £ g REDHKEEERRBEHE
TSR S REDER) SRR REH TIPS C2681 RGHER W@ Oziri@ OfAxE
RHEFREN SE 5 R 5000 B SERREFRD A4 RAAA S000 B s REFHFREABRLE
1 ISR RE K KFRRI R LS ®IERF (20191195 FEX R FAEWBER
m HLAM / HTAM / ST IES S /
FREER R / HFRIQ bR T 4L / ALBHSHTERS /

s el RETRCHFRMBEAMLE TR AT SR RRMEARREARLE BN TR 00%
BALEN (FX) 40 SRS SRN (T 25 RS (%) 625
ERERE (A 40 ERFREE () 25 FR&HH ) 6.25

kel (5 / WA (AR / R () b A ERE () 4 BUBED (A ) Lo Rip(ART)
Ak S IE R RS / HEES ARG / FRHTIEHE 2400 /i
EERW Sz B B EARAR B P A% — (B (5 (RARHIRES) 91130609MAOBUHHASF Wigetia] 201910
SR EAAG | AMTESRE | AMIRAN | AMIEE | AMIEAS | ZWIERE | AEIEEE AMIE “UHF | M xEHM | 2IREH | ZEFERR i g
o R (2) HIRE (3) AR @ e (6) SR (D) " HAREG) = 15 B.W.:E. ) )

R con / / / / P / / / / A

o s, o 7 / / 7 7 7

ik 7 / / / / Vi /

L] e / /d 7 / 7 /

ef i 7 / / / / /

o) / o’ / / /

T / ’ / / /. /
£a 3 / 2 [ / / / /

wn / / ‘ / / 7 B

Bi¥ / / / Y, / L /

N Cegmax |/ ‘ ’ / / / / /
MHRIE / / / / 4 / / /

BRY / / ‘ ‘ 7 7
B 1 dEBORBKE: ¢ RO OAHIACR— 280/ F: R R—— AR A e A —— o
1 S AT





image6.jpeg
Y T
VATt [ (27 L
B XN 1A LT
VWAL T HTRT ()
RO =R T BT

PMUVE B
W e

RN 4 5
RT3 309 5
RN b gy )




image7.jpeg




image8.jpeg
T % W SRR T A f

BEYYHTHE T
% e

Wk A E FH
LR S A — T

* Wi B L5

Sh—%

B B[ e





image9.jpeg
~hanictsn dulangrlons i sga

bz ocsost | L77,§+1}H#;§y | 25
LN PRSIy oy | MR ,
b A Y T Y Lz

hiyeidle 17 oo SV | SRl
2803 ) | BOHPRERA i —tf%g% :

e Jerh 1 S/ 6 ]

o Y 6 5 W 0 B T 2
6 LU0 0% B . 55 0 2 o
(57 ¥ SO H 52y




